

Sandgaard A/S
Orionvej 2D, 7430 Ikast

CVR-nr. 28 85 97 16

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2022

Lars Sandgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sandgaard A/S Orionvej 2D 7430 Ikast
	CVR-nr.: 28 85 97 16 Stiftet: 29. juni 2005 Hjemsted: Ikast-Brande Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Sandgaard Michael Hammer Helle Sundstrup Visgård
Direktion	Lars Sandgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	Sandgaard Detail ApS, Ikast-Brande C & M 19 ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af salg af beklædning og tilhørende produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.109 t.kr. mod 6.315 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.545 t.kr. mod 1.600 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	11.109.438	6.314.526
1 Personaleomkostninger	-4.974.765	-3.358.547
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-239.427	-194.041
Driftsresultat	5.895.246	2.761.938
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-957.316	-496.187
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.341	14.459
Øvrige finansielle omkostninger	-94.586	-74.173
Resultat før skat	4.853.685	2.206.037
2 Skat af årets resultat	-1.308.637	-606.287
Årets resultat	3.545.048	1.599.750
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-36.585
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	800.000
Overføres til overført resultat	1.545.048	836.335
Disponeret i alt	3.545.048	1.599.750

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95.700	174.772
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>95.700</u>	<u>174.772</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5 Deposita	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>145.700</u>	<u>224.772</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.308.265	6.689.061
Forudbetalinger for varer	1.101.906	197.665
Varebeholdninger i alt	<u>9.410.171</u>	<u>6.886.726</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.906.762	4.912.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	327.227	172.824
Udskudte skatteaktiver	2.500	10.200
Andre tilgodehavender	29.299	16.113
Periodeafgrænsningsposter	505.571	458.612
Tilgodehavender i alt	<u>5.771.359</u>	<u>5.570.729</u>
Likvide beholdninger	5.169.093	999.542
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.350.623</u>	<u>13.456.997</u>
Aktiver i alt	<u>20.496.323</u>	<u>13.681.769</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	509.000	509.000
Overført resultat	4.648.809	3.065.476
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	800.000
Egenkapital i alt	<u>7.157.809</u>	<u>4.374.476</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.127.464	2.022.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.890.995	825.278
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.437.056	1.832.269
Selskabsskat	1.312.432	298.092
Anden gæld	5.570.567	4.329.030
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.338.514</u>	<u>9.307.293</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.338.514</u>	<u>9.307.293</u>
Passiver i alt	<u>20.496.323</u>	<u>13.681.769</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	509.000	36.585	2.267.426	0	2.813.011
Resultatandel	0	-36.585	836.335	800.000	1.599.750
Kursregulering af finansielle instrumenter	0	0	-49.085	0	-49.085
Skat af egenkapitalbevægelse	0	0	10.800	0	10.800
Egenkapital 1. januar 2021	509.000	0	3.065.476	800.000	4.374.476
Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	0	1.545.048	2.000.000	3.545.048
Kursregulering af finansielle instrumenter	0	0	49.085	0	49.085
Skat af egenkapitalbevægelse	0	0	-10.800	0	-10.800
	509.000	0	4.648.809	2.000.000	7.157.809

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.396.247	2.846.496
Pensioner	430.264	376.201
Andre omkostninger til social sikring	148.254	135.850
	4.974.765	3.358.547
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	1.312.432	598.092
Årets regulering af udskudt skat	-3.100	7.500
Regulering af tidligere års skat	-695	695
	1.308.637	606.287
	31/12 2021	31/12 2020
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	451.594	451.594
Tilgang i årets løb	23.612	0
Afgang i årets løb	-63.260	0
Kostpris 31. december	411.946	451.594
Afskrivninger 1. januar	-276.822	-218.970
Årets afskrivninger	-54.251	-57.852
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver	14.827	0
Afskrivninger 31. december	-316.246	-276.822
Regnskabsmæssig værdi 31. december	95.700	174.772

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	40.000	60.000
Tilgang i årets løb	20.001	0
Afgang i årets løb	0	-20.000
Kostpris 31. december	60.001	40.000
Opskrivninger 1. januar	-496.187	36.585
Årets resultat	-957.316	-496.187
Årets tilbageførsler på afgang	0	-36.585
Opskrivninger 31. december	-1.453.503	-496.187
Modregnet i tilgodehavender	1.393.502	456.187
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.393.502	456.187
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sandgaard Detail ApS	Ikast-Brande	100 %
C & M 19 ApS	Vejle	100 %
	31/12 2021	31/12 2020
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Kostpris 31. december	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000	50.000
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 96 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		8.308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.926
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		101

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Af selskabets tilgodehavender fra salg er 4.798 t.kr. stillet til sikkerhed for gæld til Midtfactoring A/S. Gælden udgør 2.031 t.kr. pr. 31. december 2021.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig husleje på 269 t.kr. med en restforpligtelse på 314 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 264 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 455 t.kr. med en restløbetid på 2-36 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sandgaard Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 26294533, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.